шениях чиновников благосклонное внимание Ваше и исходатайствовать 
им у монаршего престола за неусыпные всех троих труды и безмездное- 
исполнение двумя первыми возложенных на них обязанностей денежные 
награды из государственного казначейства.

1. Ординарному профессору Лобачевскому председателю Комитета 
две тысячи пятьсот рублей.....................  2500 руб. [. . .].

Смею уверить Ваше превосходительство, что награждение представляе­
мых мною чиновников будет только справедливым возмездием неусыпных 
их трудов. Иначе я не решился бы утруждать Вас, милостивый государь,, 
моим усерднейшим ходатайством 76 [.